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A. Ansøgning og proces 

A.1: Hvordan ansøges der om kaution? 

 

EIFOs kundeportal www.eifo.dk (under Ansøg her) eller ved 

kontakt til EIFO kundecenter på telefon 31 51 94 21 

 

A.2: Hvor kan jeg se, hvad status er på 

min ansøgning? 

Kontakt EIFO kundecenter på telefon 31 51 94 21 eller ansvarlig 

kundechef 

 

A.3: Hvem kan ansøge om kaution? Alle banker der er godkendt af EIFO som kautionstager.  

(se mere under pkt. B) 
 

A.4: Hvordan søges om forlængelse, 

forhøjelse eller genrating af en kaution? 

 

Gennem EIFOs kundeportal www.eifo.dk (under Ansøg her)  

A.5: Hvordan forlænges eller forhøjes en 

eksisterende Eksportkaution efter at 

EIFO-kautionen er indført? 

Når der søges om en forlængelse eller forhøjelse af en 

eksisterende Eksportkaution, vil kautionen blive ændret til en 

EIFO-kaution. 

 

A.6: Hvor ofte skal virksomheden 

genrates? 

Alle virksomheder skal genrates af EIFO årligt. Virksomheden 

skal genrates senest 9 måneder efter, at virksomheden har 

aflagt årsregnskab. 

 

EIFO kan if. genrating bede om supplerende oplysninger om 

virksomheden, for at kunne lave en retvisende rating. 

 

A.7: Hvorfor skal EIFO modtage 

virksomhedens interne regnskaber og 

aktuelle periodetal ifm. genrating?  

EIFO skal bruge virksomhedens omsætningstal, for at kunne lave 

en rating, hvorfor der er behov for virksomhedens interne 

regnskaber. 

 

Udover historiske regnskabstal, så vurderer EIFO også på 

udviklingen siden regnskabsaflæggelse, hvorfor der er behov for 

indsigt i aktuelle periodetal.  

 

A.8: Hvorfor beder EIFO om 

finansieringsinstituttets interne 

koncernsammenstilling?  

EIFO laver – som udgangspunkt - rating og kreditvurdering på 

samme regnskabsgrundlag som finansieringsinstituttet. EIFO skal 

modtage regnskaber på alle virksomhederne i den koncern, som 

virksomheden - der skal ydes kaution for - indgår i. Det kan gøre 

behandlingstiden kortere, hvis EIFO modtager 

finansieringsinstituttets egen koncernsammenstilling.   

 

A.9: Vurderer EIFO på kvalitative 

forhold i virksomheden? 

 

Ja. Kvalitative forhold (f.eks. kundeafhængighed) anvendes i 

fastsættelse af rating og den almindelig kreditvurdering. EIFO 

kan derfor bede om supplerende informationer fra 

finansieringsinstituttet og virksomheden. 

 

A.10: Kan en kaution overføres fra 

andet finansieringsinstitut? 

EIFO-kautionen kan i forbindelse med skift af 

finansieringsinstitut overdrages til et andet finansieringsinstitut. 

 

Det nye finansieringsinstitut skal ansøge via EIFO’s Kundeportal 

www.eifo.dk. 

 

Når en skriftlig opsigelse er modtaget fra det oprindelige 

finansieringsinstitut via mail til smv@eifo.dk, udstedes den 

endelige kaution til det nye finansieringsinstitut. 

http://www.eifo.dk/
http://www.eifo.dk/
http://www.eifo.dk/
mailto:smv@eifo.dk
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Finansieringsinstitutterne skal således indbyrdes være enige om 

tidspunktet for overførsel af EIFO-kautionen. 

 

A.11: Hvad er muligheder for at få EIFO-

kaution på allerede etablerede 

kreditter/lån?  

 

Det er en betingelse for bevilling af ny EIFO-kaution, at 

kautionen dækker en udvidelse af den pågældende virksomheds 

kreditfaciliteter.   

 

A.12: Kan der etableres en EIFO-kaution 

for facilitet, der anvendes til at indfri lån 

(f.eks. Vækstlån) udstedt af EIFO? 

 

Nej. 

A.13: Hvordan kreditvurderer EIFO en 

virksomhed? 

Alle ansøgninger om EIFO-kaution bliver individuel 

kreditvurderet. 

 

B. Generelle vilkår og aftaler 

B.1: Hvor finder jeg de Generelle vilkår?  

 

De generelle vilkår for EIFO-kaution forefindes på www.eifo.dk.  

B.2: Kan alle medarbejdere i 

finansieringsinstitut ansøge om en EIFO-

kaution? 

 

Ja.  

B.3: Gælder generelle vilkår for 

Eksportkaution fortsat? 

Ja for Eksportkautioner - der er udstedt under generelle vilkår 

for Eksportkautioner - gælder disse vilkår fortsat. Se pkt. A.4 og 

A.5 for håndtering af bestående Eksportkautioner, hvor der sker 

ændringer. 

 

C. Kautionsstørrelse og dækning 

C.1: Hvor meget kan EIFO-kautionere 

for? 

 

EIFO kan maksimalt dække 80 procent af 

finansieringsinstituttets tab på den enkelte kreditfacilitet.  

 

Samlet set dækker EIFO dog maksimalt 50 pct. af 

finansieringsinstituttets endeligt konstaterede samlede tab på 

virksomheden (tabsbegrænsning). 

 

C.2: Hvad betyder tabsbegrænsning? 

 

EIFO dækker maksimalt 50 procent af finansieringsinstituttets 

samlede tab på virksomheden (se bilag 2 for yderligere info). 

 

EIFO kan ved en individuel vurdering fravige kravet om 

tabsbegrænsning, så dækningen er op til 80 på kreditfaciliteten 

uagtet finansieringsinstituttets øvrige tab (se afsnit E for 

betingelser.) 

 

C.3: Hvor stor må kreditfaciliteten være 

i finansieringsinstituttet? 

Der er ingen maksimum på beløbsstørrelsen af en kaution – 

under forudsætning af positiv kreditvurdering. 

 

Kautioner for kreditfaciliteter på DKK 2 mio. eller lavere 

henvises til den Selvbetjente EIFO-kaution (Vækstkaution). Den 

Selvbetjente EIFO-kaution (Vækstkaution) kan ikke anvendes 

hvis finansieringen vedrører kredit/lån til konkret eksportordre 
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og/eller etablering af distributionsselskab i udlandet. Her 

anvendes EIFO-kautionen, selvom kreditfaciliteten er DKK 2 mio. 

eller mindre.   

 

Se vilkår for Selvbetjente EIFO-kaution (Vækstkaution) på 

www.eifo.dk 

 

C.4: Etablerer EIFO egne sikkerheder, 

f.eks. virksomhedspant, kautioner mv. til 

sikkerhed for kredit med EIFO-kaution? 

Nej, det er finansieringsinstituttet der opretter og administrerer 

sikkerheder, udbytteerklæringer, kautioner mv. EIFO kan stille 

krav om at bestemte sikkerheder etableres. Hvis EIFO også har 

ydet direkte lån til virksomheden, kan EIFO have etablereret 

egne sikkerheder. 

 

C.5: Hvordan skal 

finansieringsinstituttet fordele provenu 

af sikkerheder mellem kreditfacilitet 

med EIFO-kaution og øvrigt 

engagement? 

Hvis ikke andet er aftalt mellem EIFO og finansieringsinstituttet, 

så kan finansieringsinstituttet disponere over 

realisationsprovenu fra sikkerheder efter eget valg og dermed 

vælge at anvende det først på øvrigt engagement. Evt. aftale om 

fordeling af realisationsprovenu vil fremgå af kautionspolicen.  

 

C.6: Skal finansieringsinstituttet spørge 

EIFO, hvis de ønsker at aflyse/ændre 

sikkerheder og/eller øge deres øvrige 

engagement? 

Hvis ikke andet er aftalt mellem EIFO og finansieringsinstituttet 

ifm. etablering af kautionen, så skal finansieringsinstituttet ikke 

have accept af EIFO om ændringer. Evt. aftale vil fremgå af 

kautionspolicen. 

 

C.7: Kan EIFO-kautionen anvendes til at 

dække en kreditfacilitet i 

finansieringsinstituttet, der indgår som 

medfinansiering ifm. direkte lån fra EIFO 

 

Ja, dog er der begrænsninger – se notat om afdækning af 

medfinansiering på https://eifo.dk/loesninger/for-

pengeinstitutter/. I notatet sidestilles EIFO-kautionen med 

Eksportkautionen.  

C.8: Kan EIFO-kautionen anvendes til at 

dække en kreditfacilitet i et 

holdingselskab ifm. en 

ejerskifte/akkvisition? 

 

Ja. 

D. Virksomheden 

D.1: Hvilke virksomheder kan EIFO-

kautionere for? 

 

Der kan udstedes EIFO-kautioner for SMV, Small Mid-Cap og 

Innovative Mid-cap virksomheder hjemmehørende i Danmark, på 

Færøerne og i Grønland. Såfremt virksomheden er et udenlandsk 

registreret datterselskab af en dansk registreret virksomhed, skal 

vurderingen af muligheden for at opnå kaution foretages 

selvstændigt af EIFO.  

 

På grønne projekter til virksomheder større end Mid-Cap, kan EIFO 

vurdere om der kan ydes kaution. Kontakt EIFO kundecenter på 

telefon 31 51 94 21 

 

D.2: Hvilke virksomheder kan EIFO 

ikke kautionere indenfor? 

 

Virksomheder eller projekter der understøtter udvinding af fossile 

brændsler, jævnfør regeringsbeslutning på området (kontakt EIFO 

for yderligere info). 

 

Virksomheder der er børsnoteret på en hovedbørs. 

 

https://eifo.dk/loesninger/for-pengeinstitutter/
https://eifo.dk/loesninger/for-pengeinstitutter/
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Kriseramte virksomheder (se pkt. D6) 

 

Derudover er der brancher og finansieringsformål (f.eks. 

rekonstruktion, underskudsgivende drift og udlejningsejendomme), 

hvor EIFO er særlig opmærksomme. 

 

Virksomheder/koncerner, der ikke har nogen driftsaktiviteter i 

Danmark.  

 

D.3: Hvad er en SMV? 

 

Små og Mellemstore Virksomheder (SMV) i henhold til EU-

Kommissionens henstilling (2003/361/EF) af 6. maj 2003. 

Virksomheden/koncernen skal overholde følgende to kriterier for 

at være en SMV:                         

1) maksimalt 249 ansatte på koncernniveau                       

2) en årlig omsætning på maksimalt EUR 50 mio. og/eller en samlet 

balance på maksimalt EUR 43 mio. på koncernniveau. 

 

Kravet for antal ansatte skal obligatorisk overholdes. Hertil 

kommer, at en SMV skal overholde enten kravet for maksimal 

omsætning eller kravet for maksimal balance. Virksomheden kan 

altså overskride enten kravet om maksimal omsætning eller 

balance, uden at miste sin status som SMV. 

 

Vejledning til fastsættelse af virksomhedens størrelse findes her: 

Link. 

 

D.4: Hvad er en Small Mid-Cap 

virksomhed? 

 

En virksomhed, der ikke er omfattet af definitionen som en SMV og                         

1) maksimalt 499 ansatte på koncernniveau                       

2) en årlig omsætning på maksimalt EUR 100 mio. og/eller en 

samlet balance på maksimalt EUR 86 mio. på koncernniveau. 

 

D.5: Hvad er Innovativ Mid-Cap 

 

En virksomhed med maksimalt 1.499 ansatte der opfylder et 

innovationskriterie. Eksempel på kriterie er, at min. 10 % af 

kundens driftsomkostninger er innovations- og udviklingsrelaterede 

i 1 ud af i alt 3 år.  

 

Virksomheden kan også opfylde innovationskriteriet ved enten at 

1) at få EU-certifikatet ”Seal of Excellence”, eller 2) få en investering 

fra the European Innovation Council Fund under the Accelerator 

Programme, eller 3) have deltaget i CASSINI programmet, eller 4) 

fået en investering fra CASSINI Seed and Growth Funding Facility, 

eller 5)  fået tildelt en CASSINI Prize, eller 6) modtaget støtte fra 

Horizon Europe til ”space-related” projekter, der har resulteret i  

stiftelsen af en start-up. 

 

Vurdering af om virksomheden opfylder kriterierne baseres på 

erklæring fra virksomhedens revisor. Erklæring kan rekvireres hos 

EIFO.  

 

D.6: Hvornår er en virksomhed 

kriseramt? 

 

En virksomhed betragtes som kriseramt på udstedelses-tidspunktet 

for kautionen, hvis mindst en af følgende omstændigheder 

indtræffer: 

http://publications.europa.eu/resource/cellar/79c0ce87-f4dc-11e6-8a35-01aa75ed71a1.0001.01/DOC_1
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a) For virksomheder med begrænset ansvar; når over halvdelen af 

dets tegnede selskabskapital er forsvundet som følge af 

akkumulerede tab. Dette er tilfældet, når der ved fratrækning af de 

akkumulerede tab fra reserverne (og alle andre poster, der 

almindeligvis betragtes som en del af virksomhedens egenkapital) 

fremkommer et negativt akkumuleret beløb på over halvdelen af 

den tegnede kapital. 

 

b) For virksomheder, hvori mindst nogle af selskabsdeltagerne 

hæfter ubegrænset for virksomhedens gæld; når over halvdelen af 

selskabskapitalen, som er opført i virksomhedens regnskaber, er 

forsvundet som følge af akkumulerede tab. 

 

c) Når virksomheden er under konkursbehandling eller efter de 

nationale regler opfylder kriterierne for konkursbehandling på 

begæring af dens kreditorer. 

 

d) Når virksomheden ikke er en SMV og i de seneste to år har haft 

og stadig har: 

i. en gældsandel, dvs. et forhold mellem bogført gæld 

og egenkapital, på over 7,5 (soliditet under 13%) og 

ii. en EBITDA-rentedækningsgrad på under 1,0. 

 

Det er virksomheden (CVR), hvor EIFO-kautionen der udstedes, der 

skal vurderes på. Hvis moderselskabet/koncernen hæfter for 

faciliteten med Likviditetskaution, kan der vurderes på 

koncernniveau. 

 

Der kan være undtagelser fra ovenstående for SMV hvis 

virksomheden har eksisteret i under 10 år fra registreringsdatoen.  

 

Kriseramt defineres i henhold til Kommissionens forordning Nr. 

651/2014.  

 

Ved tvivl kontaktes EIFO kundecenter på telefon 31 51 94 21.  

 

D.7: Hvad hvis finansieringsinstituttet 

har markeret OIV/OIK på 

virksomheden? 

 

Finansieringsinstituttet skal ved ny ansøgning, forhøjelse, genrating 

eller forlængelse oplyse om virksomheden er OIV/OIK1 markeret i 

finansieringsinstituttet. EIFO må forventes at kontakte 

finansieringsinstituttet for yderligere informationer.     

 

E. Kredittyper  

E.1: Hvordan defineres en 

Kreditfacilitet? 

 

Kreditfacilitet er en fællesbetegnelse for en kredit, garanti, 

kredit/garanti/rembursramme, lån, leasing mv. som EIFO-

kautionerer for med op til 80 pct. Kreditfaciliteten kan være 

generel, konkret anvendelig eller et lån. 

 

 
1 Objektiv Indikation på Værdiforringelse / Objektiv Indikation på Kreditforringelse 
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E.2: Hvad er en generel kreditfacilitet? 

 

En generel kreditfacilitet er en facilitet, der ikke er tilknyttet en 

specifik ordre, som for eksempel en driftskredit eller 

garantiramme. Kaution for en generel anvendelig facilitet kan 

løbe op til 3 år med mulighed for forlængelse. 

 

Det er muligt at ansøge om at fravige tabsbegrænsningen (se 

bilag 2), hvis der laves aftale om fordeling af sikkerheder. 

 

E.3: Hvad er en konkret anvendelig 

kreditfacilitet 

Konkret anvendelige kreditfacilitet er en kreditfacilitet, der er 

tilknyttet en specifik ordre, hvor indfrielsestidspunktet for 

faciliteten er kendt, som for eksempel en oparbejdningskredit 

eller forudbetalingsgaranti.  

 

Det er muligt at ansøge om at fravige tabsbegrænsningen (se 

bilag 2), hvis der laves aftale om fordeling af sikkerheder. 

 

Løbetid for en kaution for en Konkret Anvendelig facilitet, kan 

følge den specifikke ordre. EIFO kan stille krav om andel i 

Finansieringsinstituttets sikkerheder. Eksempel på krav om andel 

af virksomhedspant: 

 
"Kautionstager skal sikre, at aktiver, der vedrører ordrer, som er 
finansieret under Kreditfaciliteter, omfattet af Kautionen, skal 
indgå i virksomhedspant på min. DKK [        ] stillet af Debitor 
overfor Kautionstager. De generelle vilkårs punkt 5.1.6 finder 
ikke anvendelse for så vidt angår virksomhedspantet, idet 
realisationsprovenu af fordringer eller aktiver vedrørende 
[ordrebeskrivelse], der er finansieret under Kreditfaciliteten 
forlods skal anvendes til at nedbringe trækket på 
Kreditfaciliteten.” 
 

E.4: Hvad er en kaution for lån? Lån er en kreditfacilitet tilknyttet for eksempel investering i 

produktionsanlæg og bygninger i Danmark eller udlandet og køb 

af udenlandske selskaber eller ifm. ejerskifte. Løbetiden på 

kautionen vurderes med baggrund i aktivet, der skal finansieres.  

 

Det kræves, at finansieringsinstituttet har pant eller 

ejendomsforbehold(leasing) i det finansierede aktiv eller andet 

tilfredsstillende pant, til sikkerhed for anlægslånet.  

 

Det er muligt at ansøge om at fravige tabsbegrænsningen (se 

bilag 2), hvis finansieringsinstituttet har taget 

førsteprioritetspant i aktivet til sikkerheder for lånet med EIFO-

kaution. 

 

F. Præmie og gebyrer 

F.1: Hvordan beregnes præmien på 

en EIFO-kaution til en SMV? 

Præmie for SMV, baseres på en rating, som EIFO beregner i egen 

ratingmodel. Præmien vil være i intervallet 0,80-6,30 pct. p.a. og er 

baseret på EU’s fastsatte minimumssatser (Safe Harbour).  

 

Hvis det samlede kautionsansvar på SMV’en er DKK 25 mio. eller 

højere, vil præmien altid blive fastsat individuelt, bl.a. med baggrund i 
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finansieringsinstituttets rentemarginal, dog ikke lavere end Safe 

Harbour.  

 

Se pkt. F12, hvis virksomheden er OIK-markeret i EIFO. 

F.2: Hvordan beregnes præmien på 

kautioner til virksomheder, der er 

større end en SMV? 

 

Præmien blive fastsat individuelt med baggrund i 

finansieringsinstituttets rentemarginal. 

 

F.3: Hvem skal betale 

kautionspræmien? 

 

Præmien faktureres finansieringsinstituttet, som er kautionstager. 

Finansieringsinstituttet kan aftale med virksomheden hvorledes 

præmien afregnes. Virksomheden kan til enhver tid få oplyst den 

gældende kautionspræmie ved henvendelse til EIFO. 

 

F.4: Hvor ofte skal der betales 

præmie? 

 

Kautionspræmien betales – som udgangspunkt – årligt forud. På 

kaution for anlægslån aftales det individuelt. I særlige tilfælde kan det 

aftales, at præmien betales f.eks. kvartalsvis med baggrund i træk på 

kreditfaciliteten i perioden.  

 

Hvis præmien til EIFO opkræves med udgangspunkt i træk under 

kreditfaciliteten i perioden, skal finansieringsinstituttet indsende 

opgørelse over træk i perioden til EIFO, hvorefter EIFO udsteder 

præmiefaktura. Finansieringsinstituttets indberetning skal evt. 

dokumenteres med udskrift fra finansieringsinstituttets kontosystem 

el.lign. 

 

F.5: Hvor ofte genfastsættes 

kautionspræmien? 

Generel anvendelige facilitet: Årlig revurdering af præmien i 

forbindelse med genrating af virksomheden. Kautionspræmien kan 

derfor variere i kautionsperioden, såfremt EIFO’s rating af 

virksomheden varierer.  

 

Konkret anvendelig facilitet: Årlig revurdering af præmien i 

forbindelse med genrating af virksomheden. Kautionspræmien kan 

derfor variere i kautionsperioden, såfremt EIFO’s rating af 

virksomheden varierer. Der kan aftales fast præmiesats i 

kautionsperioden, hvis det aftales at finansieringsinstituttet 

fastholder deres rentemarginal i kautionsperioden. 

 

Lån: Årlig revurdering af præmien i forbindelse med genrating af 

virksomheden. Kautionspræmien kan derfor variere i 

kautionsperioden, såfremt EIFO’s rating af virksomheden varierer. 

Der kan aftales fast præmiesats i kautionsperioden, hvis det aftales 

at finansieringsinstituttet fastholder deres rentemarginal i 

kautionsperioden. 

 

F.6: Kan man få refunderet præmie, 

hvis præmien opsiges i 

kautionsperioden?  

Ja. En kaution kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et 

kvartal. 

 

Eksempel: Der er betalt præmie til 30.06.2025. Kautionen opsiges 
01.12.2024. Der refunderes præmie for perioden 30.03.2025 – 
30.06.2025.  
 
Hvis opsigelsen skyldes, at virksomheden indfrier kreditfaciliteten 

med EIFO-kaution, så kan kautionen opsiges med dags varsel.   
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F.7: Hvad er etableringsgebyret på 

en EIFO-kaution? 

 

 

 

 

 

 

 
Etableringsgebyret faktureres finansieringsinstituttet i forbindelse 

med udstedelse af kautionen. 

 

EIFO kan, efter aftale med finansieringsinstituttet, lave en individuel 

fastsættelse af etableringsgebyr, hvis der er tale om 

projektfinansiering el.lign. 

 

F.8: Hvad er gebyret for en 

forlængelse af en kaution? 

 

DKK 3.000 

F.9: Hvad er gebyret for ændring af 

afdragsprofil, waiver mv. 

 

DKK 3.000 

F.10: Hvad er gebyret for at opsige 

kautionen før tid? 

 

DKK 0  

F11: Hvor meget skal EIFO modtage 

af commitment fee på uudnyttet del 

af kreditfaciliteten? 

 

Hvis finansieringsinstituttet opkræver commitment fee, aftales det 

individuelt hvilken andel EIFO skal modtage. 

F.12: Hvad er præmien, hvis 

virksomheden er OIK-markeret i 

EIFO? 

SMV 

10,0% p.a. da EIFO skal overholde EU’s fastsatte minimumssatser for 

virksomheder, der er i vanskeligheder (Link). Der kan dog aftales 

individuel præmie med baggrund i finansieringsinstituttets 

rentemarginal. 

 

Finansieringsinstituttet kontaktes ifm. genrating af virksomheden. 

 

Small Mid-cap/Innovativ Mid-cap 

Præmien bliver uændret fastsat individuelt med baggrund i 

finansieringsinstituttets rentemarginal. 

 

G. Erklæringer  

G.1: Hvad er en virksomhedserklæring? 

 

Virksomheden tiltræder ved underskrift af 

virksomhedserklæring bl.a. EIFOs krav til ESG. 

Finansieringsinstituttet har pligt til at påse, at der ikke er fejl og 

mangler ved virksomhedserklæringen. 

 

Virksomhedserklæringen skal underskrives ved ansøgning om 

ny kaution eller forhøjelse af eksisterende kaution og skal være 

modtaget af EIFO inden kautionen udstedes. 

 

Erklæringen kan rekvireres ved henvendelse til EIFO eller 

findes på https://eifo.dk/loesninger/for-pengeinstitutter/ 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52008XC0119(01)
https://eifo.dk/loesninger/for-pengeinstitutter/
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G.2: Hvordan vurderer EIFO 

virksomhedens ESG?  

 

Virksomheden tiltræder ved underskrift af 

virksomhedserklæring, at virksomheden opfylder kravene til 

ESG mv. På nogle brancher, f.eks. avl af dyr, olie- og 

gasudvinding, foretager EIFO evt. en individuel vurdering.  

 

Ved nye kautioner over DKK 50 mio. foretager EIFO altid en 

individuel vurdering af virksomheden.  

 

I. InnovFin (Der er aktuelt lukket for nye kautioner under InnovFin) 

I.1: Hvad er InnovFin? 

 

Den Europæiske Investeringsfond (EIF) og EIFO har indgået en aftale om, 

at EIFO kan genforsikre kautioner udstedt til innovative SMV og Small Mid-

Cap virksomheder under ”InnovFin – EU Finance for Innovators”.  
 
Kautionspræmien til SMV og Small Mid-Cap kan reduceres, hvis 

virksomheden opfylder mindst ét af EIF’s innovationskriterier.  

 

Der udstedes ikke pt. nye kautioner med InnovFin. 

 

I.2: Hvor kan der læses mere 

om InnovFin? 

www.eif.org/what_we_do/guarantees/single_eu_debt_instrument/innovfin-

guarantee-facility/   
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Bilag 1: Oversigt over kautionstyper  
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Bilag 2: Tabsbegrænsning 
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